
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024
Processo Administrativo Nº 0792/2024

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: ANA PAULA HONORIA MOREIRA PEREIRA

Data de Publicação: 29/02/2024 09:44:40

10/03/2024 09:07:10    CADASTRO DE PROPOSTA    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA
11/03/2024 13:17:06    CADASTRO DE PROPOSTA    BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
11/03/2024 13:18:12    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
11/03/2024 15:08:43    CADASTRO DE PROPOSTA    NUTRISANO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO
11/03/2024 15:10:30    CADASTRO DE PROPOSTA    G. N. FOODS COM E TRANSPORTES DE RACOES LTDA
11/03/2024 15:10:40    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    NUTRISANO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO
11/03/2024 16:45:34    CADASTRO DE PROPOSTA    K-2 NUTRICAO ANIMAL LTDA
11/03/2024 17:03:44    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    K-2 NUTRICAO ANIMAL LTDA
12/03/2024 08:14:20    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA
12/03/2024 09:02:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, iremos iniciar etapa de lances.
12/03/2024 09:13:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Com a disputa de lances encerrada, iremos partir para a o cumprimento do item 9 - DA ACEITABILIDADE DA PROPOSTA 
VENCEDORA.

As amostras deverão ser entregues conforme disposto no item 4 do TERMO DE REFERÊNCIA.
12/03/2024 09:14:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
As amostras deverão ser encaminhadas ao DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, localizada na Rua Nove de Julho, n°690, Centro, no 
horário das 08:00 – 11:30 a 13:00 – 17:00 horas, 
12/03/2024 09:15:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
No mais, o certame esta suspenso para analise amostral.
12/03/2024 09:18:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO SERÃO SOLICITADOS APÓS ACEITABILIDADE DA PROPOSTA VENCEDORA
12/03/2024 09:19:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA FASE RECURAL OS LICITANTES SERÃO COMUNICADOS DA REABERTURA DA SESSÃO.
12/03/2024 10:05:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA adicionou o arquivo 88c55674532f46e59eab25fb23c91624.zip aos documentos 
complementares.
19/03/2024 14:55:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo 1° Laudo de Amostra PE 04 2024.pdf foi adicionado ao processo.
19/03/2024 15:42:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, após analise da amostra pelo setor técnico e documentos de habilitação, decidimos por HABILITAR a empresa  ACF 
ATACADO E LOGISTICA LTDA. A fase de manifestação recursal será agendada para ocorrer amanhã - 20/03 ás 15 horas.
20/03/2024 15:00:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, conforme comunicados a todos os participantes tanto pelo chat como email cadastrada em plataforma, daremos inicio a 
etapa de MANIFESTAÇÃO RECURSAL, a fase tem duração de 30 minutos.
20/03/2024 15:18:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo 1-ROUTE DOG CRIADOR 22.pdf foi adicionado ao processo.
20/03/2024 15:18:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Cata´logo RD Alimentos - Rac¸o~es 02.05.22-Sem Aves.pdf foi adicionado ao processo.
20/03/2024 15:18:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo 2--RTPI ROUTE DOG FILHOTE.pdf foi adicionado ao processo.
20/03/2024 15:32:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Devido ter havido manifestação de RECURSO, informo que as empresa possui o prazo de 03 (três) dias uteis para seu enviou, 
solicito que anexe o documento a plataforma.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 29/04/2024 13:32:15

MUNICIPIO DE CAPAO BONITO
CAPÃO BONITO-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS 
LTDA

 137 14.155.601/0001-88 5,46 4,43 Sim

2 G. N. FOODS COM E TRANSPORTES DE 
RACOES LTDA

 008 43.564.314/0001-20 5,46 5,14 16,03 Sim

3 NUTRISANO COMERCIO E 
DISTRIBUIÇÃO

 125 51.163.953/0001-01 5,46 5,15 0,19 Sim

4 K-2 NUTRICAO ANIMAL LTDA  022 39.897.322/0001-10 5,46 5,22 1,36 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA  045 46.985.752/0001-50 5,46 4,40 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

29/02/2024 09:44:39    PUBLICADO    

01/03/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/03/2024 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/03/2024 09:01:55    DISPUTA    

12/03/2024 09:01:55    LANCE    K-2 NUTRICAO ANIMAL LTDA (PARTICIPANTE 022) 5,46

12/03/2024 09:01:55    LANCE    NUTRISANO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO (PARTICIPANTE 125) 5,46

12/03/2024 09:01:55    LANCE    G. N. FOODS COM E TRANSPORTES DE RACOES LTDA (PARTICIPANTE 
008)

5,46

12/03/2024 09:01:55    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 045) 5,46

12/03/2024 09:01:55    LANCE    BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 137) 5,46

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: KG
Descrição: RAÇÃO PARA CÃES ADULTOS - Embalagens de 15 ou 20 kg
Umidade - Máximo 10%
Proteína Bruta - Mínimo 22%
Extrato Etéreo - Mínimo 9%
Matéria Mineral - Máximo 9,00%
Matéria Fibrosa - Máximo 4%
Cálcio - Máximo 2%
Fósforo - Mínimo 0,8%
Ômega 6 - Mínimo 2,00%
Ômega 3 - Mínimo 0.20%
Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 4,43 Valor Total: 35.440,00

Marca: VITA + PREMIUM ADULTO Modelo: SC 15KG

22/04/2024 15:47:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, conforme houve a decisão pelo PROVIMENTO ao recurso apresentado, convocamos a 2° Autor da melhor proposta para 
apresentação de sua amostra conforme o item 4  do Termo de Referência.
29/04/2024 09:47:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, convocamos a Empresa BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS,  a anexar documentos de habilitação e proposta 
reajustada. Anexar tais documentos ao campo "DOCUMENTOS COMPLEMENTARES".
29/04/2024 10:35:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA adicionou o arquivo 8135a92f48644eda90365bfb596659f9.zip aos 
documentos complementares.
29/04/2024 10:49:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo 2° Laudo de Amostra- PE 04 2024.pdf foi adicionado ao processo.

2 de 8Gerado em: 29/04/2024 13:32:15

MUNICIPIO DE CAPAO BONITO
CAPÃO BONITO-SP



12/03/2024 09:01:59    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 045) 5,43

12/03/2024 09:02:08    LANCE    K-2 NUTRICAO ANIMAL LTDA (PARTICIPANTE 022) 5,42

12/03/2024 09:02:11    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 045) 5,39

12/03/2024 09:02:12    LANCE    K-2 NUTRICAO ANIMAL LTDA (PARTICIPANTE 022) 5,38

12/03/2024 09:02:16    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 045) 5,35

12/03/2024 09:02:18    LANCE    K-2 NUTRICAO ANIMAL LTDA (PARTICIPANTE 022) 5,34

12/03/2024 09:02:23    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 045) 5,32

12/03/2024 09:02:24    LANCE    K-2 NUTRICAO ANIMAL LTDA (PARTICIPANTE 022) 5,31

12/03/2024 09:02:28    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 045) 5,29

12/03/2024 09:02:30    LANCE    K-2 NUTRICAO ANIMAL LTDA (PARTICIPANTE 022) 5,28

12/03/2024 09:02:34    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 045) 5,26

12/03/2024 09:02:35    LANCE    K-2 NUTRICAO ANIMAL LTDA (PARTICIPANTE 022) 5,25

12/03/2024 09:02:40    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 045) 5,23

12/03/2024 09:02:41    LANCE    K-2 NUTRICAO ANIMAL LTDA (PARTICIPANTE 022) 5,22

12/03/2024 09:02:46    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 045) 5,20

12/03/2024 09:03:44    LANCE    BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 137) 5,10

12/03/2024 09:03:51    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 045) 5,08

12/03/2024 09:03:57    LANCE    BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 137) 5,06

12/03/2024 09:04:02    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 045) 5,03

12/03/2024 09:04:11    LANCE    BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 137) 5,00

12/03/2024 09:04:13    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 045) 4,98

12/03/2024 09:04:24    LANCE    BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 137) 4,96

12/03/2024 09:04:25    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 045) 4,94

12/03/2024 09:04:39    LANCE    BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 137) 4,93

12/03/2024 09:04:42    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 045) 4,91

12/03/2024 09:04:56    LANCE    BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 137) 4,90

12/03/2024 09:04:59    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 045) 4,88

12/03/2024 09:05:25    LANCE    BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 137) 4,87

12/03/2024 09:05:28    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 045) 4,85

12/03/2024 09:05:38    LANCE    BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 137) 4,84

12/03/2024 09:05:40    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 045) 4,81

12/03/2024 09:05:56    LANCE    BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 137) 4,80

12/03/2024 09:05:57    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 045) 4,77

12/03/2024 09:06:28    LANCE    BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 137) 4,76

12/03/2024 09:06:33    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 045) 4,74

12/03/2024 09:06:45    LANCE    BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 137) 4,73

12/03/2024 09:06:50    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 045) 4,71

12/03/2024 09:06:56    LANCE    BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 137) 4,70

12/03/2024 09:07:02    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 045) 4,68

12/03/2024 09:07:05    LANCE    NUTRISANO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO (PARTICIPANTE 125) 5,15

12/03/2024 09:07:13    LANCE    BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 137) 4,67

12/03/2024 09:07:14    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 045) 4,65

12/03/2024 09:07:42    LANCE    BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 137) 4,64

12/03/2024 09:07:48    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 045) 4,62

3 de 8Gerado em: 29/04/2024 13:32:15

MUNICIPIO DE CAPAO BONITO
CAPÃO BONITO-SP



12/03/2024 09:07:56    LANCE    BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 137) 4,61

12/03/2024 09:07:59    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 045) 4,58

12/03/2024 09:08:10    LANCE    BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 137) 4,57

12/03/2024 09:08:16    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 045) 4,54

12/03/2024 09:08:23    LANCE    BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 137) 4,53

12/03/2024 09:08:28    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 045) 4,51

12/03/2024 09:08:35    LANCE    BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 137) 4,50

12/03/2024 09:08:40    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 045) 4,48

12/03/2024 09:08:49    LANCE    BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 137) 4,47

12/03/2024 09:08:51    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 045) 4,44

12/03/2024 09:09:02    LANCE    BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 137) 4,43

12/03/2024 09:09:03    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 045) 4,40

12/03/2024 09:09:56    LANCE    G. N. FOODS COM E TRANSPORTES DE RACOES LTDA (PARTICIPANTE 
008)

5,14

12/03/2024 09:09:56    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

12/03/2024 09:11:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA
12/03/2024 09:11:57    HABILITAÇÃO    

20/03/2024 15:00:54    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

20/03/2024 15:28:28    RECURSO MANIFESTADO    BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Boa tarde! Temos interesse em Interpor Recurso, tendo em vista que não foi anexado nenhum documento (folder/ficha/foto da 
embalagem) que comprove que a ração atenda 100% aos niveis exigidos em edital. Esse Laudo das amostras não garante a 
compatibilidade do item com o descritivo. 
20/03/2024 15:30:54    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

25/03/2024 08:57:13    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Nome do arquivo: Recurso capao bonito racao Niveis de garantia.pdf
25/03/2024 08:57:17    RECURSO REGISTRADO    BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
RECURSO ADMINISTRATIVO EM FACE DA HABILITAÇÃO DA EMPRESA ACF ATACADO E LOGÍSTICA LTDA – CNPJ Nº 
46.985.752/0001-50
26/03/2024 00:00:04    RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO    

28/03/2024 17:51:36    ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA
Nome do arquivo: ACF-Contrarrazões.zip
28/03/2024 17:52:27    CONTRA-RAZÃO REGISTRADA    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA
ACF-Contrarrazões
01/04/2024 00:00:02    JULGAMENTO DE RECURSOS    

22/04/2024 15:42:56    ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO    PREGOEIRO
Nome do arquivo: Parecer Juridico.pdf
22/04/2024 15:43:04    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
Arquivo anexado.
22/04/2024 15:48:12    EM ADJUDICAÇÃO    

22/04/2024 15:48:49    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA desclassificado. Motivo: Conforme consta em Parecer Juridico.
22/04/2024 15:48:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
22/04/2024 15:49:11    HABILITAÇÃO    

29/04/2024 11:18:16    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/04/2024 11:48:17    EM ADJUDICAÇÃO    

29/04/2024 13:32:14    ADJUDICADO    

4 de 8Gerado em: 29/04/2024 13:32:15

MUNICIPIO DE CAPAO BONITO
CAPÃO BONITO-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA  074 46.985.752/0001-50 7,30 6,28 Sim

2 NUTRISANO COMERCIO E 
DISTRIBUIÇÃO

 116 51.163.953/0001-01 7,30 6,30 0,32 Sim

3 BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS 
LTDA

 015 14.155.601/0001-88 7,30 6,58 4,44 Sim

4 K-2 NUTRICAO ANIMAL LTDA  106 39.897.322/0001-10 7,30 7,23 9,88 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

29/02/2024 09:44:39    PUBLICADO    

01/03/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/03/2024 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/03/2024 09:01:55    DISPUTA    

12/03/2024 09:01:55    LANCE    NUTRISANO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO (PARTICIPANTE 116) 7,30

12/03/2024 09:01:55    LANCE    K-2 NUTRICAO ANIMAL LTDA (PARTICIPANTE 106) 7,30

12/03/2024 09:01:55    LANCE    BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 015) 7,30

12/03/2024 09:01:55    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 074) 7,30

12/03/2024 09:01:59    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 074) 7,28

12/03/2024 09:02:06    LANCE    K-2 NUTRICAO ANIMAL LTDA (PARTICIPANTE 106) 7,27

12/03/2024 09:02:11    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 074) 7,24

12/03/2024 09:02:12    LANCE    K-2 NUTRICAO ANIMAL LTDA (PARTICIPANTE 106) 7,23

12/03/2024 09:02:16    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 074) 7,20

12/03/2024 09:03:50    LANCE    BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 015) 7,10

12/03/2024 09:03:57    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 074) 7,07

12/03/2024 09:04:05    LANCE    BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 015) 7,05

12/03/2024 09:04:08    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 074) 7,02

12/03/2024 09:04:17    LANCE    BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 015) 7,00

12/03/2024 09:04:19    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 074) 6,98

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: KG
Descrição: RAÇÃO PARA CÃES FILHOTES - Embalagens de 10 kg
Umidade - Máximo 10%
Proteína Bruta - Mínimo 27%
Extrato Etéreo - Mínimo 10%
Matéria Mineral - Máximo 10%
Matéria Fibrosa - Máximo 4,5%
Cálcio - Máximo 2,2%
Cálcio- Minimo 0,9%
Fósforo - Mínimo 0,80%
Ômega 6 - Mínimo 2%
Ômega 3 - Mínimo 0,18%
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 6,28 Valor Total: 9.420,00

Marca: RD RAÇÕES Modelo: ROUTE DOG-FILHOTES

5 de 8Gerado em: 29/04/2024 13:32:15

MUNICIPIO DE CAPAO BONITO
CAPÃO BONITO-SP



12/03/2024 09:04:29    LANCE    BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 015) 6,96

12/03/2024 09:04:30    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 074) 6,93

12/03/2024 09:04:48    LANCE    BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 015) 6,90

12/03/2024 09:04:54    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 074) 6,88

12/03/2024 09:05:32    LANCE    BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 015) 6,87

12/03/2024 09:05:34    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 074) 6,85

12/03/2024 09:06:05    LANCE    BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 015) 6,84

12/03/2024 09:06:09    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 074) 6,82

12/03/2024 09:06:36    LANCE    BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 015) 6,81

12/03/2024 09:06:38    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 074) 6,79

12/03/2024 09:06:51    LANCE    BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 015) 6,78

12/03/2024 09:06:56    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 074) 6,76

12/03/2024 09:07:04    LANCE    BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 015) 6,75

12/03/2024 09:07:07    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 074) 6,73

12/03/2024 09:07:49    LANCE    BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 015) 6,72

12/03/2024 09:07:54    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 074) 6,69

12/03/2024 09:08:15    LANCE    BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 015) 6,68

12/03/2024 09:08:16    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 074) 6,66

12/03/2024 09:08:28    LANCE    BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 015) 6,65

12/03/2024 09:08:34    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 074) 6,63

12/03/2024 09:08:42    LANCE    BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 015) 6,62

12/03/2024 09:08:45    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 074) 6,59

12/03/2024 09:08:56    LANCE    BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 015) 6,58

12/03/2024 09:08:57    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 074) 6,56

12/03/2024 09:09:19    LANCE    NUTRISANO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO (PARTICIPANTE 116) 7,15

12/03/2024 09:10:04    LANCE    NUTRISANO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO (PARTICIPANTE 116) 6,50

12/03/2024 09:10:04    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

12/03/2024 09:10:07    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 074) 6,48

12/03/2024 09:10:14    LANCE    NUTRISANO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO (PARTICIPANTE 116) 6,30

12/03/2024 09:10:20    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 074) 6,28

12/03/2024 09:12:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA
12/03/2024 09:12:21    HABILITAÇÃO    

20/03/2024 15:00:54    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

20/03/2024 15:27:33    RECURSO MANIFESTADO    BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Boa tarde! Temos interesse em Interpor Recurso, tendo em vista que não foi anexado nenhum documento (folder/ficha/foto da 
embalagem) que comprove que a ração atenda 100% aos niveis exigidos em edital. Esse Laudo das amostras não garante a 
compatibilidade do item com o descritivo. 
20/03/2024 15:30:54    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

26/03/2024 00:00:01    EM ADJUDICAÇÃO    

29/04/2024 13:32:14    ADJUDICADO    

LOTE 3 - ADJUDICADO
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

6 de 8Gerado em: 29/04/2024 13:32:15

MUNICIPIO DE CAPAO BONITO
CAPÃO BONITO-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA  003 46.985.752/0001-50 8,42 8,27 Sim

2 K-2 NUTRICAO ANIMAL LTDA  128 39.897.322/0001-10 8,42 8,30 0,36 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

29/02/2024 09:44:39    PUBLICADO    

01/03/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/03/2024 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/03/2024 09:01:56    DISPUTA    

12/03/2024 09:01:56    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 003) 8,42

12/03/2024 09:01:56    LANCE    K-2 NUTRICAO ANIMAL LTDA (PARTICIPANTE 128) 8,42

12/03/2024 09:01:59    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 003) 8,39

12/03/2024 09:02:06    LANCE    K-2 NUTRICAO ANIMAL LTDA (PARTICIPANTE 128) 8,38

12/03/2024 09:02:14    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 003) 8,35

12/03/2024 09:02:18    LANCE    K-2 NUTRICAO ANIMAL LTDA (PARTICIPANTE 128) 8,34

12/03/2024 09:02:23    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 003) 8,31

12/03/2024 09:02:24    LANCE    K-2 NUTRICAO ANIMAL LTDA (PARTICIPANTE 128) 8,30

12/03/2024 09:02:28    LANCE    ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA (PARTICIPANTE 003) 8,27

12/03/2024 09:11:56    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA
12/03/2024 09:11:56    HABILITAÇÃO    

20/03/2024 15:00:54    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

20/03/2024 15:30:54    EM ADJUDICAÇÃO    

29/04/2024 13:32:14    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: KG
Descrição: RAÇÃO PARA GATOS ADULTOS- Embalagens de 20 kg
Umidade - Máximo 10%
Proteína Bruta - Mínimo 30%
Extrato Etéreo - Mínimo 10%
Matéria Mineral - Máximo 11%
Matéria Fibrosa - Máximo 4,5%
Cálcio - Máximo 2,5%
Cálcio - Mínimo 0,8 %
Fósforo - Mínimo 0,75%
Ômega 6 - Mínimo 2,0%
Ômega 3 - Mínimo 0,17%
Taurina - Mínimo 0,10 %
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 8,27 Valor Total: 8.270,00

Marca: RD RAÇÕES Modelo: ROUTE CAT ADULTO

7 de 8Gerado em: 29/04/2024 13:32:15

MUNICIPIO DE CAPAO BONITO
CAPÃO BONITO-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ANA PAULA HONORIA MOREIRA PEREIRA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   EMILYN LEANDRA LIMA D EOLIVEIRA SANTOS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   LEONARDO CAROL TARDIO BARRIENTOS

8 de 8Gerado em: 29/04/2024 13:32:15

MUNICIPIO DE CAPAO BONITO
CAPÃO BONITO-SP


